1

证券代码：600332       股票简称：白云山         编号：2019—033

广州白云山医药集团股份有限公司

关于受让广州医药集团有限公司“王老吉”系列商标

资产交割完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云山医药集团股份有限公司（ “本公司”）分别于 2018 年 12 月 27

日及 2019 年 3 月 28 日召开了第七届董事会第十八次会议和 2019 年第一次临时

股东大会，审议通过了《关于本公司现金购买商标交易方案及相关协议暨关联

交易的议案》，拟支付价款人民币 138,912.2631 万元（不含增值税），协议受让

控股股东广州医药集团有限公司（简称“广药集团”）所持“王老吉”系列 420

项商标专用权（含部分尚在申请注册的商标）。具体内容详见本公司日期分别为

2018 年  12 月  27 日和 2019 年 3 月 28 日登载于上海证劵交易所网站

（www.sse.com.cn）的《广州白云山医药集团股份有限公司第七届董事会第十八

次会议决议公告》（2018—095）、《广州白云山医药集团股份有限公司关于受让

广州医药集团有限公司“王老吉”系列商标暨关联交易的公告》（2018—097）

以及《广州白云山医药集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会决议公告》

（2019-024）。

就前述事项，本公司与广药集团于 2019 年 4 月 30 日签署了《关于“王老

吉”系列商标转让之资产交割确认书》。经交易双方确认，本次交易以 2018 年 6

月 30 日为评估基准日的标的资产的评估值作为对价，交易价格为人民币

138,912.2631 万元（不含增值税）。因截止前述确认书出具之日，有 2 项防御性

商标的注册申请被驳回，根据《广州白云山医药集团股份有限公司与广州医药

2

集团有限公司关于现金购买商标协议书》约定交易价格相应扣除该部分商标对

应的评估值，交易价格调整为人民币 138,911.9631 万元（不含增值税）。本次交

易涉及的标的资产已按照协议约定交割完毕，且本公司已根据协议约定向广药

集团一次性全额支付了交易价款，本公司依法取得标的资产。广药集团应当在

交割确认书签署日后 20 个工作日内向商标核准机构递交商标转让变更登记文

件，本公司提供必要的配合；对于标的资产中正在申请尚未核准的商标，广药

集团应当在交割日后 20 个工作日内向商标核准机构递交办理变更商标申请人登

记文件，本公司提供必要的配合。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

                              2019 年 4 月 30 日